Jo
PREF

.411126';',
h(1

'it' • g r; •
lho
AL

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA  MUNICIPAL DE  SIMÕES
CNN/MF/;06.553.853/0001-37

P.DlI3V1C4 Of1I,10.1t Of OW

SIMOES
Linicef *rem  JUNTOS CONS771017400 O RITUROf

Z(.2 20.74

DECRETO n° 057/2021, de 08 de agosto de 2021.

Convocação a XII Conferencia Municipal de Assistência Social.

O Prefeito Municipal de Simões-PI, em conjunto com a presidente do Conselho
Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e considerando a
necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Politica de
Assistência Social do Município, DECRETA:

ART.  1° Fica convocada a XII Conferencia Municipal de Assistência Social, a ser
realizada no dia 19 de AGOSTO de 2021, tendo como tema central: "Assistência Social:
Direito do Povo e Dever do Estado, com finalidade pública, para enfrentar as
desigualdade e garantir proteção social".

ART.  2° As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta
de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

ART.  3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Simões-PI, 08 de agosto de 2021.

-,Ne, 2,ccJQÇ, 3cL'$O.,,
Simone Cavalcante Santos

Presidente do CMAS

EDIFICIO RAIMUNDO ARISTIDES DE CARVALHO
RUA JOAO RAIMUNDO DE OLIVEIRA,  SIN"
CENTRO — SIMÕES — PI — CEP: 84585-000

Telefone: (89) 3458 - 1434
Email:  municiploclesimoebaoutinok.com

	Page 1